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STARTUJE II KADENCJA MŁODZIEŻOWEJ RADY KRAKOWA 

Jutro (wtorek, 7 października) o godz. 18 w Sali Obrad Rady Miasta 

Krakowa rozpocznie się pierwsze posiedzenie II kadencji Młodzieżowej 

Rady Krakowa. Sesję rozpocznie Bogusław Kośmider Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa. II kadencja MRK będzie trwała od października 

do czerwca. 

Przypomnijmy, że Młodzieżowa Rada Krakowa powołana została do życia 

uchwałą Rady Miasta Krakowa z 19 lutego 2014 r. Trochę krótsza pierwsza 

kadencja RMK trwała 3 miesiące – od kwietnia do czerwca. Celem działania 

Młodzieżowej Rady Krakowa jest kształtowanie postaw prospołecznych, 

obywatelskich, demokratycznych i patriotycznych poprzez m.in.: rozwijanie, 

wspieranie i upowszechnianie idei samorządności wśród młodzieży, 

promowanie idei społeczeństwa obywatelskiego, upowszechnianie zasad 

działania samorządu terytorialnego wśród młodzieży, inicjowanie, wspieranie i 

koordynowanie samorządowej działalności młodzieży, rozpoznawanie i 

reprezentowanie interesów młodzieży wobec instytucji, publicznych i 

pozarządowych, a także organizacja aktywnego uczestnictwa młodzieży w życiu 

publicznym.  

PLANY I STREFA 

Przystąpienia do sporządzania miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego, strefa płatnego parkowania, czy ustalenie kierunków 

działania dla prezydenta w sprawie utworzenia na terenie dzielnicy IV 

Prądnik Biały ciągu pieszo-rowerowego w obszarze użytku 

 AKTUALNOŚCI: 
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ekologicznego Dolina Prądnika, to tylko część tematów, które 

omówione zostaną podczas 117. sesji Rady Miasta Krakowa. 

Sesja odbędzie się 8 października w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. Start o 

godz. 10. 

Radni w trybie jednego czytania zdecydują o przystąpieniu do sporządzenia 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego obszarów: „Azory – 

Rejon ulic: Stachiewicza i Czerwieńskiego”, „Osiedle Kurdwanów”, „Lema – 

Park Lotników Polskich”, „Rejon ulic: Płk. Francesco Nullo – Fabryczna”, „Park 

Ruczaj – Lubostroń”, „Rynek Krowoderski”, „Lema – Staw Dąbski”, „Tonie – 

Zachód”, „Azory – Park”. 

Również w jednym czytaniu radni podejmą decyzję na temat ustalenia 

kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących utworzenia na 

terenie dzielnicy IV Prądnik Biały ciągu pieszo-rowerowego wraz z 

infrastrukturą towarzyszącą (ławki, kosze na śmieci, ew. oświetlenie)  w 

obszarze użytku ekologicznego Dolina Prądnika, wzdłuż rzeki Białuchy. W 

uzasadnieniu do projektu radni argumentują, że „wzdłuż rzeki Białuchy 

występuje teren o bardzo cennych walorach przyrodniczych doskonale 

nadający się do rekreacji.  Wyznaczenie ciągu pieszo-rowerowego podniesie 

atrakcyjność tego terenu i umożliwi okolicznym mieszkańcom spędzanie 

wolnego czasu w Dolinie Prądnika. Jednocześnie stworzenie tam warunków do 

uprawiania sportu, spacerów, wypoczynku może zapobiec niekontrolowanemu 

zaśmiecaniu rzeki Białuchy i jej okolic”. Radni zobowiązują prezydenta do 

przedłożenia sprawozdania z realizacji uchwały do końca grudnia 2016 r. 

Projekt autorstwa grupy radnych dostępny jest na stronach BIP: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73894, 

referowany będzie na sesji RMK przez radnego Pawła Ścigalskiego. 

Również Paweł Ścigalski będzie referował na sesji rezolucję w sprawie zmiany 

przepisów prawnych dotyczących lokalizacji, budowy i funkcjonowania stacji 

bazowych telefonii komórkowej. Projekt rezolucji: 

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74296.  

https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=73894
https://www.bip.krakow.pl/_inc/rada/posiedzenia/show_pdfdoc.php?id=74296
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Porządek obrad 117. sesji Rady Miasta Krakowa: 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad  

UCZEŃ ZDOLNY – NIEWYKORZYSTANY POTENCJAŁ? 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

honorowym patronatem konferencję „Poznać, docenić, rozwijać – 

uczeń zdolny w praktyce krakowskiej edukacji”. Odbędzie się ona 7 

października w godz. 9-15 w Sali Obrad Rady Miasta Krakowa. 

Celem konferencji jest poszerzenie wiedzy uczestników na temat identyfikacji i 

wspierania uczniów zdolnych oraz wymiana dobrych praktyk i przedstawienie 

modelowych działań w obszarze pracy z uczniem zdolnym.  

W ramach Konferencji organizatorzy pragną promować różnorodne osiągnięcia 

zdolnych i utalentowanych dzieci i młodzieży z krakowskich szkół i przedszkoli, 

dlatego  wydarzeniem kulturalnym konferencji będzie występ utalentowanej 

młodzieży z krakowskich szkół muzycznych. Swoje zdolności i kunszt kulinarny 

zaprezentują również uczniowie szkół gastronomicznych przygotowując dla 

uczestników konferencji poczęstunek. 

Podczas konferencji przewidziana jest sesja posterowa, w ramach której szkoły 

i placówki będą mogły w formie plakatu zaprezentować swoje kreatywne 

pomysły oraz osiągnięcia w pracy nad rozwijaniem uzdolnień dzieci i młodzieży.  

Konferencję organizują Wydział Edukacji UMK oraz Krakowski 

Miedzyporadniany Zespół. Ds. Dziecka zdolnego. Powstał on w 2010 roku. 

Składa się z psychologów, specjalistów, pedagogów i opracowuje procedurę 

badań sondażowych do identyfikacji uzdolnień dzieci. (BS) 

BAROKOWE TRENDY 

Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa objął 

honorowym patronatem wydarzenie artystyczne pod nazwą „Moda 

barokowa – europejska i narodowa”. Odbędzie się ono 8 października 

w sali Portretowej, podczas trwania sesji Rady Miasta Krakowa.  

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&dok_id=29972&sub=porzadek_obrad
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Gimnazjum 33 w Krakowie realizuje wraz z uczniami z ośmiu innych państw 

projekt pod tytułem "Barok - nasze wspólne europejskie dziedzictwo" . 

Celem uczestników  jest stworzenie portretu życia kulturalnego w barkowych 

rezydencjach,  a także próba uchwycenia tego, co w tamtej epoce nadal 

fascynuje i może być inspiracją dzisiaj.  Uczniowskie poszukiwania mają 

charakter interdyscyplinarny; na ówczesnych dworach kwitła muzyka, 

malarstwo, sztuka tańca, kształtowane były gusta w sprawach ubioru, 

prowadzono żywe zabawy literackie, omawiano spektakularne odkrycia 

naukowe - tymi śladami podąża młodzież zgłębiając swą wiedzę o  baroku.  

Spotkanie w Krakowie koncentruje się na modzie barokowej. Każdy kraj 

przygotował strój barokowy noszony w jego kraju. Kulminacyjnym punktem 

krakowskiego projektu będzie widowisko artystyczne zatytułowane "Moda 

barokowa - europejska i narodowa". Będzie możliwość poznania i porównania 

strojów noszonych w tej samej epoce w różnych krajach. Będzie można 

dowiedzieć się, który dwór pełnił funkcję dyktatora mody, skąd sprowadzano 

materiały, kto bardziej się stroił - damy czy kawalerowie i w którym kraju 

noszenie pewnych strojów było przejawem uczuć patriotycznych. (BS) 

ZAPISY NA RADNYCH 

Jeszcze przez dwa dni można zgłaszać swoje kandydatury w wyborach 

do rad dzielnic. Zapraszamy do odwiedzenia strony 

www.bip.krakow.pl, gdzie w zakładce „Wybory do Rad Dzielnic 2014” 

znaleźć można wiele przydatnych informacji dotyczących wyborów do 

rad dzielnic. 

Na stronie znajdują się m.in. Zarządzenia Miejskiego Komisarza Wyborczego (w 

tym Zarządzenie z granicami okręgów wyborczych) oraz strony z informacjami 

dla kandydatów na członków Rad Dzielnic oraz kandydatów na członków 

komisji wyborczych.  

http://www.bip.krakow.pl/
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Wybory do rad dzielnic odbędą się 16 listopada 2014 r. Kandydaci na radnych 

dzielnicowych mogą zgłaszać się jeszcze  6 i 7 października w godzinach od 

15.00 do 18.00 w siedzibach Dzielnicowych Komisji Wyborczych. 

Więcej informacji: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12788 

 

ZMIANY W BUDŻECIE I DOTACJE 

We wtorek o godz. 15 w sali Lea spotka się Komisja Budżetowa. Radni 

zaopiniują m.in. projekty uchwał w sprawie zmian w budżecie 

Krakowa. 

Ponadto radni zaopiniują projekty uchwał w sprawie: udzielenia dotacji 

miejskiej instytucji kultury na realizację zadania uznanego przez dzielnicę za 

priorytetowe; przyznania dotacji dla Ochotniczej Straży Pożarnej we 

Wróżenicach na współfinansowanie robót wykończeniowych części wspólnej 

„Domu Strażaka”; określenia na rok 2014 stawki dotacji przedmiotowej dla 

Zarządu Cmentarzy Komunalnych w Krakowie na prace remontowo-

konserwatorskie na Cmentarzu Rakowickim i Starym Cmentarzu Podgórskim 

oraz realizację zadań z zakresu grobownictwa wojennego na terenie Gminy 

Miejskiej Kraków. 

 

Radni zaopiniują również projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat w trybie bezprzetargowym na rzecz 

Domu Zakonnego Prowincji Warszawskiej Zgromadzenia Najświętszego 

Odkupiciela (Redemptoryści) w Krakowie, niezabudowanej nieruchomości 

gruntowej położonej przy ul. Redemptorystów wraz z jednoczesnym 

udzieleniem 90% bonifikaty od ustalonych pierwszej opłaty oraz opłat 

rocznych; wyrażenia zgody na odstąpienie od żądania zwrotu bonifikaty 

udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 9 położonego w budynku 

nr 6 przy ul. Celna w Krakowie; nabycia na rzecz Gminy Miejskiej Kraków 

nieruchomości oznaczonych jako działki nr 235/20 i nr 234/15 obr. 63 

Podgórze objętych planowaną inwestycją pn. "Budowa ul. Nowej Sławka" oraz 

 POSIEDZENIA KOMISJI RMK: 7 października, wtorek 

 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=12788
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możliwości podjęcia indywidualnej uchwały w sprawie sprzedaży na rzecz 

najemcy lokalu mieszkalnego w trybie bezprzetargowym, na preferencyjnych 

zasadach z zastosowaniem bonifikaty.  

 

PROGNOZY DEMOGRAFICZNE 

Prognozy demograficzne i ich wpływ na ofertę edukacyjną miasta – to 

temat najbliższego posiedzenia Komisji Edukacji. 

Komisja odbędzie się we wtorek o godz. 16:00 w sali Portretowej, przy pl. 

Wszystkich Świętych 3-4. 

 

WSPIERANIE PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Realizacja programu gospodarczego wspierania przedsiębiorczości w 

zakresie branż chronionych i zanikających będzie jednym z tematów 

Komisji Mienia i Przedsiębiorczości. Komisja odbędzie się we wtorek o 

godz. 17 w sali 303. 

 

Ponadto radni wysłuchają informacji o projekcie 65 lokali na 65-lecie Nowej 

Huty. Zaopiniują projekt uchwały w sprawie lokalizacji kasyna gry w budynku 

hotelu ''Dwór Kościuszko'' położonym w Krakowie przy ul. Papierniczej 3 oraz w 

sprawie wyrażenia zgody na oddanie w użytkowanie wieczyste na 99 lat w 

trybie bezprzetargowym na rzecz Domu Zakonnego Prowincji Warszawskiej 

Zgromadzenia Najświętszego Odkupiciela (Redemptoryści) w Krakowie, 

niezabudowanej nieruchomości gruntowej położonej przy ul. Redemptorystów 

wraz z jednoczesnym udzieleniem 90 % bonifikaty od ustalonych pierwszej 

opłaty oraz opłat rocznych. 

Zaopiniują również projekty uchwał w sprawie: wyrażenia zgody na odstąpienie 

od żądania zwrotu bonifikaty udzielonej od ceny sprzedaży lokalu mieszkalnego 

nr 9 położonego w budynku nr 6 przy ul. Celna w Krakowie; wykazu (GS-

01.6840.4.25.2013) niezabudowanej działki nr 258 o pow. 0,0438 ha obr. 49 

Nowa Huta, stanowiącej własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej w rejonie 

ul. Gałczyńskiego, przeznaczonej do sprzedaży w celu poprawy warunków 
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zagospodarowania nieruchomości przyległej, będącej współwłasnością osoby 

fizycznej; wykazu (GS-01.72241-3-93/2003) niezabudowanej działki nr 261/4 

o pow. 0.0420 ha obr. 14 jednostka ewidencyjna Podgórze, stanowiącej 

własność Gminy Miejskiej Kraków, położonej przy Przemysłowej, przeznaczonej 

do sprzedaży w celu poprawy warunków zagospodarowania nieruchomości 

przyległej oraz wniosków w sprawie wyrażenia zgody przez Radę Miasta 

Krakowa na odstąpienie od żądania zwrotu kwoty udzielonej bonifikaty na 

zakup lokalu lub gruntu zbytego przez Gminę Miejską Kraków z zastosowaniem 

bonifikaty.  

 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 9:00 - konferencja "Poznać, docenić, rozwijać - uczeń zdolny w praktyce 

krakowskiej edukacji, pod patronatem Bogusława Kośmidera Przewodniczącego 

RMK, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Krakowski Międzyporadniany Zespół ds. 

Dziecka Zdolnego oraz Wydział Edukacji)   

godz. 18:00 - inauguracja II kadencji Młodzieżowej Rady Krakowa, Sala Obrad 

RMK (zaproszenie Bogusław Kośmider Przewodniczący RMK oraz Teresa 

Grzybowska Dyrektor MDK) 

 

JÓZEF PILCH WICEPRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA 

godz. 12:00 - inauguracja Roku Akademickiego 2014/2015, ul. G. Herlinga 

Grudzińskiego 18 (zaproszenie: Rektor, Kanclerz i Senat Krakowskiej Akademii 

im. A. Frycza Modrzewskiego )  

 

Magdalena Bassara – godz. 11.00 – 12.00, Śródmiejska Biblioteka Publiczna 

filia nr 12, ul. Lubomirskiego 7a 

Anna Mroczek – godz. 18.00 – 19.00, Dwór Czeczów, ul. Ks. Jerzego 

Popiełuszki 36, tel. 12 651-39-13 

 KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 7 października - wtorek 

 

 

 

 

 DYŻURY RADNYCH: 7 października, wtorek 
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Dyżury radnych: https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955  

UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe 

radnych: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2014 ROKU: 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

https://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 8 października 

• 22 października 

• 5 listopada 

• 19 listopada 

   Pozdrawiam, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


